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Zmiany w Malcanowie
news

s. 4

news
Waleczna Hania 
z Czarnówki

s. 3Po wielu latach stało się to, na co bardzo liczyli mieszkańcy miasta! Prawomocnym wyrokiem Sądu Apelacyjnego  
w Warszawie miasto Otwock odzyskało nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste spółce Dorex. 

Otwocka dziura – 12 lat i koniec?

s. 13

kultura
Cicho zabrzmi 
w Karczewie

s. 14

rozmaitości
Urodziny MOK-u

To co stało się w czwartek, 7 
czerwca najlepiej oddają słowa 
„Nadejszła wiekopomna chwila”, 

wypowiedziane przez Kazimierza 
Pawlaka, czyli jednego z bohaterów 
kultowej trylogii filmowej „Sami 

swoi” w reżyserii Sylwestra Chęciń-
skiego opowiadającej o... Ziemiach 
Odzyskanych. 

Dwanaście lat temu poprzednie 
władze oddały w użytkowanie wie-
czyste nieruchomości w centrum 

Dokończenie na str. 9
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Dlaczego warto u nas studiować ?
Celem kształcenia na naszych kierunkach studiów jest przygotowanie specjalistów, któ-
rzy mogą objąć  stanowiska  kierownicze  średniego i wyższego szczebla zarządzania oraz  
w zakresie finansów i rachunkowości. W Warszawskiej Szkole Wyższej jest przyjazna atmos-
fera tworzona przez wykładowców. Spotkasz  się z dużą życzliwością pracowników uczelni. 
Studiując poznasz wykładowców, którzy posiadają dużą wiedzą teoretyczną i co najważniej-
sze mają bogate doświadczenie praktyczne.  Dzięki naszej kadrze naukowo-dydaktycznej na-
uczysz się tego co realnie wykorzystasz w przyszłości.

Co zyskasz zostając naszym 
absolwentem?

• tytuł licencjata i magistra
• wykształcenie, które pozwoli Ci 

na dalszy rozwój kariery zawodowej
• wiedzę i umiejętności praktycz-

ne, dzięki którym dostaniesz awans 
lub nową lepszą prace

• przydatne kwalifikacje zdobyte 
na naszych dodatkowych kursach  
i szkoleniach

• grono nowych, dobrych znajo-
mych 

Informujemy, że w bieżącej ofer-
cie studiów w Warszawskiej Szko-
le Wyższej z siedzibą w Otwocku 
znajdują się jedne z najbardziej 
konkurencyjnych cenowo studiów 
podyplomowych i MBA.

Przyjmujemy również studentów 
z innych uczelni na studia o podob-
nym profilu zaliczając przedmioty 
wcześniej realizowane.

Wykładowcami są doświadczeni 
nauczyciele akademiccy i prakty-
cy z doświadczeniem w różnych 
firmach krajowych a także zagra-
nicznych, instytucjach finanso-
wych, instytucjach samorządowych 
i centralnych. Obecnie zajęcia  
z cyklu dydaktyki praktycznej 
prowadzą wykładowcy z doświad-
czeniem w pracy m.in.  w Mini-
sterstwie Gospodarki , Centrum 
Informacji Gospodarczej, Związku 

Banków Polskich , Centrum Prawa 
Bankowego i Informacji, biur ra-
chunkowych i innych.

Studia w Warszawskiej Szkole 
Wyższej z siedzibą w Otwocku są 
najlepszym wyborem, ponieważ  
oferują:

najatrakcyjniejsze obecnie kie-
runki 

wysoki poziom i nowoczesne 
metody kształcenia

doskonałą kadrę wykładowców 
stypendia naukowe i socjalne 

Zarządzanie 
Studia licencjackie
• Zarządzanie zasobami ludzki-

mi 
• Zarządzanie małym i średnim 

przedsiębiorstwem
• Zarządzanie marketingowe
• Zarządzanie w turystyce i ho-

telarstwie
Finanse i rachunkowość 

Studia licencjackie
• Finanse i rachunkowość przed-

siębiorstw
• bankowość

Studia  podyplomowe 
Master of Bussines Admini-

stration – Partner
studio Fachhochschule des 

Mittelstands
Bielefeld/ Niemcy
• Zarządzanie kadrami
• Zarządzanie nieruchomościa-

mi
• Administracja publiczna 
• Profesjonalny Asystent Zarzą-

du z biznesowym j. angielskim
• Zarządzanie projektami i usłu-

gami 
• Zarządzanie bezpieczeństwem 

informacji i usług 
• Zarządzanie procesami bizne-

sowymi .
Własną siedzibę z doskonałym 

dojazdem

Studia blisko miejsca zamiesz-
kania 

To był wyjątkowy chrzest!
Otwocka parafia Matki Bożej Królowej Polski po raz kolejny gościła śpiewających misjonarzy z Wybrzeża Kości Słoniowej. Grupa Claret Gospel uczestniczyła we wszystkich niedzielnych 
mszach 3 czerwca. Rodzice, którzy podawali tego dnia swoje dzieci do Chrztu Świętego, zapamiętają ten dzień na długo.

 -Mieliśmy szczęście, że to właśnie 
dziś u nas gościli. Maja będzie mia-
ła pamiątkę na całe życie – mówiła 
mama ochrzczonej dziewczynki, 
zaraz po pięknej mszy w pierwszą 
niedzielę czerwca. Wizyta Grupy 

Ewangelizacyjnej Misjonarzy Kla-
retynów Claret Gospel przypadła 
na dzień, w którym proboszcz ko-
ścioła na Kresach udzielał najważ-
niejszego sakramentu aż pięciorgu 
dzieciom. Chociaż dziś maluchy 

nie są do końca świadome co je spo-
tkało, za jakiś czas, oglądając film 
lub zdjęcia ze chrztu, na pewno się 
ucieszą. Takie sytuacje w katolickich 
kościołach nie zdarzają się bowiem 
zbyt często.

  Z ołtarza przemawiał opiekun 
grupy afrykańskich misjonarzy – ks. 
Roman Woźnica. Zachęcał zgro-
madzonych do cieszenia się swoją 
wiarą. -Papierki, które ksiądz musi 
podpisywać w konfesjonale matkom 
i ojcom chrzestnym to kpina. Nie na 
tym polega wiara. Świadoma wiara 
to nie formalności, tylko otwieranie 
serca na Boga i drugiego człowieka 
– mówił  z przekonaniem kapłan. 

  Grupa Claret Gospel jest nie-
wątpliwym przykładem radosnej 
wiary. Mogli się o tym przekonać 
wszyscy uczestniczący w mszy 3 
czerwca. Zaraz po udzieleniu przez 
proboszcza sakramentu chrztu ma-
łym parafianom, misjonarze tańczą-
cym krokiem przeszli przez środek 
kościoła niosąc dary z owoców. Na-
stępnie dali krótki, ale za to przepeł-
niony energią koncert. Wśród pieśni 
znalazł się m.in. znany utwór „Oh 
Happy Day”. Występ zakończył się 
gromkimi oklaskami, a także wspól-
nym zdjęciem gości, ochrzczonych 
dzieci i ich rodziców. 

  Grupa Claret Gospel odwiedza 
Polskę regularnie od 2002 roku  
i ewangelizuje w wielu miastach, 
biorąc przy tym udział w różnych 
akcjach charytatywnych. W entuzja-
styczny sposób śpiewa o miłości, ra-
dości i pokoju, czasem także o tym, 
co trudne i bolesne. Wielu człon-
ków zespołu pochodzi z biednych 
rodzin i wciąż zmaga się z biedą,  
a sytuacja gospodarcza na Wybrzeżu 
Kości Słoniowej niestety nie ułatwia 
im życia. Mimo wszystko mają siłę  
i chęć, aby dzielić się wiarą i pozy-
tywną energią. 

  Claret Gospel jeszcze nie koń-
czy swojej podróży. 15 czerwca, w 
ramach koncertu Sacrosong DWP 
2018, po raz kolejny wystąpi w ko-
ściele na Kresach. Wydarzenie roz-
pocznie się o godz. 19.00. Podczas 
jego trwania, chętni będą mogli po-
dzielić się datkami na rzecz misjona-
rzy z Afryki i tym samym wesprzeć 
ich w codziennych potrzebach. 

MK
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Jak zmieni 
się Malcanów?
Część Malcanowa niebawem przejdzie metamorfozę i stanie się atrakcyj-
ną, dobrze skomunikowaną strefą mieszkalną. Już od 7 czerwca miesz-
kańcy mogą zapoznawać się z projektem planu zagospodarowania okolic 
Akacjowej i zgłaszać swoje uwagi. 
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Mowa tu o 50 hektarach terenu 
pomiędzy ulicami Mazowiecką, 
Graniczną, Żwirową, Akacjową  
i Podleśną. Gmina chce, aby obszar, 
który dziś charakteryzuje niewielka 
zabudowa, stał się atrakcyjną strefą 
mieszkalną. 

  7 czerwca został wyłożony do 
wglądu projekt planu miejscowego, 
a rozwiązania w nim zastosowane 
mają przekonać młode rodziny do 
„wicia swojego gniazdka” właśnie 
w Malcanowie. Oprócz nowej za-
budowy jednorodzinnej, powstać 
ma sieć dróg, która usprawni komu-
nikację. Jak zapewnia Rada Gminy 
w uchwale dotyczącej przystąpienia 
do sporządzenia planu miejscowe-
go, zmiany te mają przynieść szereg 
pozytywnych skutków. Zabudowa 
będzie powstawać w sposób zor-
ganizowany i przewidywalny, co 
wpłynie na estetykę terenu, a ko-
niec końców – na wizerunek Mal-
canowa. Atrakcyjny teren będzie 

przyciągał dużych inwestorów, co 
znaczy, że do gminnego budże-
tu trafiać będzie więcej pieniędzy  
z podatków. Nowe drogi, rzecz ja-
sna, ułatwią codzienne przemiesz-
czanie się i dadzą mieszkańcom 
większy komfort.

  Ze wszystkimi szczegółami pro-
jektu mieszkańcy mogą się zapo-
znać przychodząc do Wydziału Pla-
nowania Przestrzennego UG (pok. 
nr 5) od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy urzędu. Plan bę-
dzie dostępny do 29 czerwca. Uwagi 
do niego mieszkańcy mogą zgłaszać 
nieco dłużej, bo do 20 lipca. Można 
to zrobić na dwa sposoby – kierując 
list do wójta Wiązowny bądź wy-
syłając maila na adres urzad@wia-
zowna.pl. Pierwsze publiczne pod-
sumowanie konsultacji odbędzie się 
18 czerwca w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy o godz. 17.00. 

MK
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Praktyczna lekcja 
pomagania
Już w najbliższą niedzielę, w ramach „Poranków w teatrze” odbędą się warsztaty z pierwszej pomocy. Zachę-
camy wszystkich najmłodszych do udziału!

Jako że wakacje zbliżają się 
wielkimi krokami, grupa Szkolna 
Wyprawa ze Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego nr 2 
w Otwocku postanowiła podzielić 
się swoimi umiejętnościami w za-
kresie ratowania życia i zdrowia. 
Zanim nasze dzieci wybiorą się na 
kolonie, warto aby dowiedziały się, 

jak pomagać, a przede wszystkim 
– aby uświadomiły sobie, że poma-
gać warto. 

  Na warsztatach najmłodsi do-
wiedzą się, jak w sposób bezpiecz-
ny pomóc komuś, jeśli dojdzie do 
wypadku lub urazu, kogo powiado-
mić i jak to zrobić krok po kroku. 
Nauczą się także przeprowadzania 

resuscytacji, bo jak twierdzą or-
ganizatorzy warsztatów – na taką 
wiedzę nigdy nie jest za wcześnie. 
Przyjdźcie i przekonajcie się, jak 
wiele dobrego może dać niewielki 
wysiłek. Zapraszamy!

17 czerwca, godz. 11.00-12.30, 
ATM im. Stefana Jaracza przy 
Armii Krajowej 4, wstęp wolny

Reklama
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Hania walczy z SMA
 Kochani! Wielokrotnie udowodniliście, że hasło: „warto pomagać” to dla Was coś więcej niż puste słowa. Wierzymy, że tak samo będzie tym razem i przedstawiamy Wam Haneczkę – małą 
mieszkankę Czarnówki, która od urodzenia zmaga się z SMA. 

Mayr-Melnhof jest światowym liderem w produkcji kartonów
 recyklingowych oraz czołowym europejskim wytwórcą opakowań

 z tektury falistej. 
MM Packaging Polska Sp. z o.o. jest częścią grupy Mayr – Melnhof, 

obecnie zatrudnimy: 

Pracowników produkcyjnych
(miejsce pracy Józefów k. Otwocka)

Na stanowiskach:
• Operator Maszyny 

• Pracownik Pakowania

Od kandydatów oczekujemy:
• umiejętności pracy w zespole

• dyspozycyjności (praca zmianowa 12 godzina)

Ze swojej strony oferujemy:
• umowę o pracę 

• świadczenia dodatkowe współfinansowane przez pracodawcę 
(opieka medyczna, zajęcia   sportowe)

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie cv ze wskazaniem Produkcja 
na adres:

rekrutacja.mmp@mm-packaging.com 

lub zostawienie Cv MM Packaging Polska Sp. z o.o. ul. E.Orzeszkowej 5, 
05-420 Józefów 

z dopiskiem: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie 

danych osobowych Dz.U. nr 133 poz. 883 z późn. zm.)

 Dziewczynka ma zaledwie 
1,5 roku. Jak każdy jej rówieśnik 
powinna teraz stawiać pierwsze 
kroczki i beztrosko się bawić. 
Niestety, zamiast tego spędza 
wiele godzin na żmudnej reha-
bilitacji. Jak poinformowała nas 
mama dziewczynki, pani Ewelina 
Gieparda, niedawno pojawiła się 
nadzieja na zatrzymanie rozwoju 
choroby. Aby jednak było to moż-
liwe, potrzebne są finanse, a tych 
rodzicom Hani brakuje. Dlatego za 
naszym pośrednictwem zwracają 
się do Was z prośbą o pomoc!

Początki i straszna diagnoza
Hania urodziła się w styczniu 

2017r. Początkowo jej rozwój nie 
budził żadnego niepokoju, prawi-
dłowo jadła, przybywała na wa-
dze, machała małymi rączkami  
i nóżkami.  

Między drugim a trzecim mie-
siącem życia nóżki przestały się 
ruszać, rączki poruszały się w nie-
wielkim zakresie, a klatka piersio-
wa zapadła się. Hania nie potrafiła 
podnieść główki, bardzo cichutko 
płakała, jadła zaledwie 3 – 4 minuty 
i cała spocona przerywała, bo dalej 

nie miała już siły. 
Zaczęły się wizyty u lekarzy, ba-

dania w celu znalezienia przyczyny 
tego, co działo się z Hanią. 22 maja 
w szpitalu Centrum Zdrowia Dziec-
ka, po kolejnych badaniach została 
postawiona diagnoza – rdzeniowy 
zanik mięśni typ 1 (SMA 1).

Czym jest SMA?
Rdzeniowy zanik mięśni (SMA) 

to choroba uwarunkowana gene-
tycznie, w której degeneracji ule-
gają neurony ruchowe, znajdujące 
się w rdzeniu kręgowym. Są one 
odpowiedzialne za przekazywanie 
impulsów z mózgu do mięśni. Gdy 
są uszkodzone, powodują zanik 
mięśni szkieletowych, ale także tych 
odpowiedzialnych za przełykanie  
i oddychanie. Dzieci tracą możliwość 
poruszania się, a z czasem przełyka-
nia i oddychania, mimoiż ich umysł 
pracuje prawidłowo. SMA jest na-
zywane „genetycznym mordercą 
dzieci”, gdyż stanowi najczęstszą 
przyczynę śmierci maluchów. 

Pojawiła się nadzieja
Do niedawna lekarze nie mieli 

pacjentom z SMA nic do zaofero-
wania, leczenie nie istniało. Chorzy 
skazani byli na powolną śmierć. Od 
listopada 2016r. nastąpił przełom  
w terapii rdzeniowego zaniku mię-
śni – w Stanach Zjednoczonych 
dopuszczony został do użytku 
pierwszy lek zatrzymujący postępy 
choroby – Spinraza (Nusinersen). 
Lek ten zatwierdzony został do 
użytku przez Unię Europejską, lecz 
jeszcze nie znajduje się na liście le-
ków polskich. Jego cena katalogowa 
to 90 000 euro za jedną dawkę, któ-
rą chorzy muszą przyjmować 3 razy  
w roku, do końca życia. 

W Centrum Zdrowia Dziecka 
uruchomiono specjalny program, 
dzięki któremu kilka dawek leku 
otrzymało 16 dzieci, w tym Hania. 
Dziewczynka dostała zgodę Mini-
stra Zdrowia  na podanie 6 dawek 
leku, 5 dawek już przyjęła, przed 
nią ostatnia. Co dalej? -Czekamy na 
decyzję Ministerstwa Zdrowia do-
tyczącą wpisania Spinrazy na listę 
leków polskich oraz na jej refunda-
cję. Wtedy będzie możliwe kontynu-
owanie leczenia i tym samym damy 
szansę Hani na sprawność i nieza-
leżność – mówi Ewelina Gieparda 
- mama Hani.

Po 5 dawkach leku zarówno ro-
dzice, lekarze, jak i rehabilitanci 
widzą ogromne postępy w rozwo-
ju Hani. Przed leczeniem Hania 
prawie się nie poruszała, a obecnie 
swobodnie rusza nóżkami, rączka-
mi, chwyta przedmioty i manipu-
luje nimi, samodzielnie utrzymuje 
główkę, stabilizuje plecy do siedze-
nia. Potrafi także przewracać się na 
boki i sięgać po ulubione zabawki. 

Ile to kosztuje?
SMA niestety jest bardzo drogą 

chorobą… Hania potrzebuje co-
dziennej rehabilitacji, sprzętu me-

dycznego oraz ortopedycznego. Te 
wszystkie czynniki w połączeniu  
z lekiem sprawiają, że dziewczynka 
z każdym dniem jest coraz spraw-
niejsza. -Miesięczny koszt rehabi-
litacji to ok. 2000zł, sprzęt ortope-
dyczny używany codziennie – ortezy 
– 800zł, gorset – 3000zł, fotelik 
ortopedyczny – 3000zł, pionizator 
– ok. 14000zł, specjalna spacerów-
ka – ok.15000zł, wózek inwalidzki 
manualny – 8000zł. Do tego do-
chodzi koszt sprzętu medycznego 
np. koflator (urządzenie do wspo-
magania kaszlu) – 24000zł, ssak – 
3600zł, pulsoksymetr – 1200zł… To 
tylko podstawowe koszty związane 
z opieką nad naszym dzieckiem – 
opowiada ze smutkiem pani Ewe-
lina.

Trudna walka o zdrowie Ha-
neczki

Państwo Gieparda każdego dnia 
walczą z rdzeniowym zanikiem 
mięśni u Hani, robią wszystko, by 
wyrwać swoje dziecko ze szpo-
nów choroby. Bardzo aktywnie 
włączają się również w działania 
Fundacji SMA dotyczące refunda-
cji Spinrazy dla chorych w Polsce. 
Byli w programie telewizyjnym 
nagłaśniając sprawę oczekiwania 
na refundację leku (zobaczycie go 
wpisując w wyszukiwarkę nastę-
pujący adres: http://warszawa.tvp.
pl/35086984/05122017).  

W marcu, z okazji Świato-
wego Dnia Chorób Rzadkich 
w Gazecie Wyborczej ukazał 
się wywiad dotyczący życia ro-
dziny Gieparda w zetknięciu  
z chorobą SMA1: (http://www.
chorobyrzadkie.com/historie-pa-
cjentow/co-wiemy-o-sma?utm_so-
urce=arrow&utm_medium=next).  
Piknik charytatywny

  Jeśli wzruszyła Was historia 
Hani i chcecie ją lepiej poznać, to 
koniecznie odwiedźcie strony inter-

Dokończenie na str. 5

Reklama
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netowe, na których znajdziecie fil-
miki i opisy efektów terapii Hani: 

https://www.leczymysma.pl/hi-
storia/hania/,

https:/ /www.facebook.com/
takdlaterapiinaSMAwPL/,

h t t p s : / / w w w . f a c e b o -
o k . c o m / H a n i a - w a l c z y - z -
-SMA-331193860687344/,  

https://hankawalczy.wordpress.
com.

  A jeśli chcecie pomóc naszej 
małej bohaterce, to koniecznie 
wybierzcie się na Charytatywny 
turniej piłki nożnej oraz piknik pod 
hasłem: „Gramy da Hani”, na które 
już w najbliższą sobotę, 16 czerw-
ca, serdecznie zapraszają Klub 
Sportowy Glinianka oraz miej-
scowa Szkoła Podstawowa. Start  
w samo południe!

W trakcie pikniku w szkole pod-
stawowej w Gliniance przewidzia-
no wiele atrakcji zarówno dla dzie-
ci, jak i dla dorosłych np. pokazy 
strażackie, pokazy tresury psów po-
licyjnych, malowanie twarzy, dmu-
chawce, różne konkursy np.: „Naj-
piękniejsza bajka dla Hani”, będzie 
także loteria fantowa, mecze i po-
kazy na hali sportowej oraz wiele 
innych atrakcji dla całych rodzin. 
  Zapraszamy też do brania udzia-
łu w turnieju i zgłaszania drużyn. 
Można tego dokonać pisząc na 
adres mailowy: ksglinianka@o2.pl 
oraz telefonicznie: 783-962-478 
(Piotr Rybka) lub 605-784-504 
(Wojciech Doman). Im szybciej 
tym lepiej! Zgłoszenia przyjmo-
wane będą już tylko do czwartku, 
14 czerwca br. Podczas turnieju, 
który zostanie rozegrany na Bo-
isku KS Glinianka (Lipowo, ul. 
Młodzieżowa 1), zmierzą się dru-
żyny 6 osobowe (5+1). Wpisowe 
od każdej drużyny, czyli darowizna  
w wysokości co najmniej 100zł 
zostanie w całości przekazane 
dla Hani Giepardy! Podobnie jak 
wszystkie pieniądze zebrane pod-
czas turnieju i pikniku w szkole.

ML 
  

Dziewczynce można 
również pomagać dokonując 
wpłat na indywidualny nu-
mer rachunku bankowego: 
62 1600 1286 0003 0031 
8642 6001 
Fundacja Avalon, 04-620 
Warszawa, ul. Michała Kaj-
ki 80/82/1 
w tytule wpłaty: Gieparda, 
7976 
lub wysyłając sms pod 
numer: 75165 o treści: PO-
MOC 7976

Dokończenie ze str. 4 Święto fantazji
W miniony weekend odbyła się kolejna otwocka edycja Nocy Bibliotek. 
Spotkanie z książką organizowała Szkoła Podstawowa nr 3, a także filia 
Biblioteki Publicznej przy ul. Żeromskiego. Oprócz wspólnego czytania, 
były też: wspólne pisanie, inscenizacje i dyskusje.

Podstawówka im. Tomasza Mo-
rusa urządziła swoją Noc Bibliotek 
w piątek 8 czerwca. Wydarzenie 
trwało od 18.00 do 22.00, a uczest-
niczyło w niej ponad 30 uczniów. 
Zabawę rozpoczął quiz „Kim je-
stem?”. Każdy z uczestników czy-
tał fragmenty swoich ulubionych 
powieści, zadaniem reszty było 
zgadnąć, o jakiej książce mowa. 
Następnie, podzieleni na grupy 
uczniowie, pisali własne opowia-
dania. Tworzyli historie na podsta-
wie kilku wylosowanych wcześniej 
haseł. I tak powstała m.in. opo-
wieść o pędzącym za marzeniami 
Stefanem, producentem biżuterii 
z owadzich odwłoków, czy też  
o spotkaniu artysty Majkela Anioła  
z czarnoskórym prezydentem i eks-
plozji kuli ziemskiej. 

Po tej intensywnej burzy mó-
zgów młodzież zasłużyła na dłuż-
szą przerwę i solidną porcję jedze-
nia, na ławkach pojawiła się więc 
gorąca pizza. Tego wieczora roze-
grały się jeszcze scenki inspirowa-
ne bajkami Jana Brzechwy, a także 
polonez z „Pana Tadeusza”. 

  Filia nr 3 Biblioteki Publicznej 
zatytułowała swoją Noc Bibliotek: 
„RzeczypospoCzyta”. Z uwagi na 
okrągłą setną rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości, 
przygotowała atrakcje związane  

z rodzimą historią, kulturą i tra-
dycją. Wydarzenie 9 czerwca 
rozpoczęło czytelnicze spotkanie  
z bajkami oraz ilustracjami pol-
skich twórców. Następnie najmłod-
si mogli poznać dawne podwórko-
we zabawy, a dorośli – na chwilę 
wrócić do przeszłości. Nie był to 
koniec sentymentów. Na zebranych 
czekał także seans wyświetlony na 
projektorze Ania – cudzie techniki 
minionych lat.   

  Przeszłość pozostaje jednak 
przeszłością, a życie toczy się da-
lej. Podczas wydarzenia, nadszedł 
moment, kiedy należało pomyśleć 
o tym, co przed nami. Jak wy-
obrażacie sobie Polskę za sto lat? 
Odpowiedzi na to pytanie udzie-
lili najmłodsi uczestnicy zabawy. 
Stworzyli oni własne kapsuły cza-
su, w których zawarli wyobrażenia 
związane z przyszłością. Na ile się 
sprawdzą? Kapsuły muszą odleżeć 
swoje, przekonamy się więc o tym 
za dobrych kilka lat. 

  Oba spotkania w ramach Nocy 
Bibliotek były prawdziwą cele-
brą dziecięcej fantazji! Pokazały 
najmłodszym i ich rodzicom, że 
kreatywność należy pielęgnować – 
otwarte głowy to bowiem otwarte 
drzwi do marzeń. 

MK
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Pracowniku! Zawsze możesz dochodzić swoich praw!
Pracujesz na umowę zlecenie lub właśnie zamierzasz podjąć zatrudnienie na jej podstawie? Koniecznie przeczytaj! 

Reklama

W przestrzeni publicznej co ja-
kiś czas pojawia się dyskusja na 
temat zjawiska obchodzenia przez 
niektórych zatrudniających przepi-
sów prawa pracy poprzez zawiera-
nie umów cywilnoprawnych, czyli  
tzw. umów śmieciowych – choć 
określenie to jest niejako krzyw-
dzące dla tego rodzaju stosunków 
prawnych.

  Stosownie do treści art. 22 § 1 
ustawy z dnia  26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 917), przez nawiązanie stosun-
ku pracy pracownik zobowiązuje 
się do wykonywania pracy określo-
nego rodzaju na rzecz pracodawcy 
i pod jego kierownictwem oraz 
w miejscu i czasie wyznaczonym 
przez pracodawcę, a pracodawca 
- do zatrudniania pracownika za 
wynagrodzeniem. Zgodnie z treścią 
§ 11 ww. artykułu, zatrudnienie 
 w warunkach określonych w § 1 
jest zatrudnieniem na podstawie 

stosunku pracy, bez względu na na-
zwę zawartej przez strony umowy. 
Co więcej, z treści § 12 tego artyku-
łu wynika, że nie jest dopuszczalne 
zastąpienie umowy o pracę umową 
cywilnoprawną przy zachowaniu 
warunków wykonywania pracy, 
określonych w § 1.

  Z pomocą w identyfikacji, czy 
w danym przypadku mamy do czy-
nienia ze stosunkiem pracy czy nie 
, przychodzi również orzecznictwo 
sądowe, w szczególności orzecz-
nictwo Sądu Najwyższego w tym 
zakresie. Jak wskazał Sąd Najwyż-
szy w wyroku z dnia 17 maja 2017 
r., wydanym w sprawie o sygn. akt: 
I PK 139/15, z przepisów  wynika,  
że  zasadnicze  znaczenie  w  proce-
sie  sądowego  badania,  czy  dany 
stosunek  prawny  jest  stosunkiem  
pracy,  ma  ustalenie,  czy  praca  
wykonywana  w ramach badanego 
stosunku prawnego faktycznie ma 
cechy wymienione w art. 22 § 1 

k.p. Istotnym  sensem  ww. regula-
cji  jest zatem  przeniesienie  cię-
żaru  badania  charakteru  stosun-
ku  prawnego,  w  którego ramach 
świadczona jest praca, z ustalania 
i wykładni treści umowy zawartej 
przez strony na ustalenie faktycz-
nych warunków jej wykonywania. 

  Gdy umowa faktycznie jest wy-
konywana w warunkach wskazują-
cych na stosunek pracy, to ustalenie 
to, a nie  treść  oświadczeń  woli  
złożonych  przy  jej  zawieraniu,  
decyduje  o  charakterze łączące-
go  strony  stosunku  prawnego, 
bowiem Sąd Najwyższy podkre-
śla, że pierwszorzędne znaczenie 
ma nie tyle treść zawartej między 
stronami umowy, ile sposób jej 
wykonywania (uzasadnienie wy-
roku z dnia 20 sierpnia 2001 r., I 
PKN 594/00, OSNP 2003 nr 16, 
poz. 375, 3 czerwca 2008 r., I PK 
311/07, OSNP 2009 nr 19-20, poz. 
258; 5 maja 2010 r., I PK 8/10, 
LEX nr 602668; 24 czerwca 2015 
r., II  PK  189/14).  Co więcej, sąd 
może ustalić istnienie stosunku 
pracy nawet wtedy, gdy  strony   
w  dobrej  wierze  zawierają  umo-
wę  cywilnoprawną,  lecz  jej  treść  
lub sposób realizacji odpowiada 
cechom stosunku pracy (zob. wyżej 
powołany wyrok Sądu  Najwyższe-
go  z  3  czerwca  2008   r.,  I  PK  
311/07).  

  Taki szczególny sposób oceny 
charakteru prawnego stosunku,  
w którego ramach jedna ze stron 
wykonuje pracę na rzecz drugiej, 
ma na celu ochronę pracownika 
jako  strony  słabszej.  Sąd Najwyż-
szy wskazuje również, że stosunek 
cywilnoprawny  powstały  na  pod-
stawie  ważnej  umowy  cywilno-
prawnej  może  się także  „prze-
kształcić  się”  w  stosunek  pracy,  
gdy  strony  zaczną  go  wykony-

wać  w sposób  charakterystyczny  
dla  tego  stosunku  prawnego.  Do  
zawarcia  umowy  o pracę  może  
bowiem  dojść  w  sposób  dorozu-
miany,  jeżeli  pracownik  –  nawet  
za milczącą  zgodą  pracodawcy  
-  wykonuje  pracę  podporządko-
waną.  Dlatego  też umowa  cywil-
noprawna  może  przekształcić  się   
w  umowę  o  pracę.  Nastąpi  to 
wówczas, gdy łączący strony sto-
sunek prawny straci cechy umowy 
cywilnoprawnej i będzie spełniać 
przesłanki niezbędne do zakwali-
fikowania go jako umowy o pracę 
(por. wyrok z dnia 14 listopada 
1965 r., III PU 17/65, OSNCP 1966 
nr 4, poz. 66; uchwała  z  dnia  11  
maja  1976  r.,  I  PZP  18/76,  OSN-

CP  1976  nr  11,  poz.  241; OSPi-
KA 1976 nr 12, poz. 225; 11 stycz-
nia 2008 r., I PK 182/07, OSNP 
2009 nr 5-6, poz. 60). 

  W takiej sytuacji, Sąd nie tylko 
ustali istnienie w danym przypadku 
stosunku pracy między stronami, 
ale również – gdy taka będzie wola 
pracownika, np. zasądzi odpowied-
nie kwoty tytułem wynagrodzenia 
za przepracowane godziny nadlicz-
bowe.

  W kolejnym numerze przyjrzy-
my się nowym regulacjom w za-
kresie terminów przedawniania się 
roszczeń w prawie cywilnym.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC
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Po wielu latach stało się to, na co bardzo liczyli mieszkańcy miasta! Prawomocnym wyrokiem Sądu Apelacyj-
nego w Warszawie miasto Otwock odzyskało nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste spółce Dorex. 

Otwocka dziura – 12 lat i koniec?

Wynagrodzenie podstawowe 
2000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

miasta. Jak czytamy na stronie UM 
Otwock, w owym czasie zgłosiło 
się dwóch potencjalnych inwesto-
rów tj. spółka Dorex i spółka TAG. 
Obie zaproponowały miastu taką 
samą cenę. O wyborze konkretnej 
firmy zadecydowała wówczas tyl-
ko przedstawiona koncepcja. Być 
może ówczesne władze nie powinny 
kierować się wyłącznie estetyką, a 
bardziej weryfikować wypłacalność 
potencjalnych inwestorów? To wła-
śnie brak wypłacalności zaważył na 
tym, że budowa w 2009 roku stanęła 
w miejscu. Do tej pory został wybu-
dowany jedynie parking podziemny 
na poziomach -2 i -1. W krajobraz 
otwocka na stałe wpisały się ster-
czące druty, a otwocczanie zamiast 
zapowiadanej galerii handlowej 
z prawdziwego zdarzenia zyskali 
tzw. „wielką dziurę”, która jest dla 
nich powodem do zdenerwowania 
i obiektem drwin mieszkańców są-
siednich gmin powiatu otwockiego.

Wkrótce potem działka, którą 
Dorexowi oddało w użytkowanie 
wieczyste starostwo, została zlicy-
towana przez komornika. Na działki 
miasta nie było chętnych na licytacji 
i miasto wystąpiło do sądu w 2010 
roku o ich odebranie. Spór sądowy, 
który trwał osiem lat, zakończył się 
w miniony czwartek. Miasto odzy-

Własność miasta Otwocka

Użytkowanie wieczyste Delta

skało swoje działki, a nierzetelny 
inwestor poniesie wszystkie koszty 
sprawy sądowej. Wyrok jest prawo-
mocny, od czwartku działki są więc 
wyłączną własnością miasta Otwoc-
ka. Teraz inwestor może wystąpić do 
miasta o zwrot poniesionych przez 
niego nakładów, ale tylko tych, któ-
re znajdują się na działkach miasta, 
a nie tych, których użytkownikiem 
wieczystym jest spółka delta.

W poniedziałek, 11 czerwca w 
auli otwockiego ratusza odbyła 
się konferencja prasowa miejskich 
urzędników z udziałem obsługują-
cej miasto kancelarii prawnej. Wice-
prezydent Otwocka, Piotr Stefański 
zdradził dziennikarzom i przybyłym 
mieszkańcom, że to prawdopo-
dobnie oni zadecydują, jaka będzie 
przyszłość „ziemi odzyskanej”. Być 
może już wkrótce ogłoszone zostaną 
konsultacje, podczas których otwoc-
czanie będą mieli szansę wyrazić 
swoje zdanie. Co dalej będzie się 
działo z tym placem oraz kiedy i w 
jaki sposób zostanie zagospodaro-
wany, okaże się wkrótce. Wiadomo 
jednak, że prawnicy obsługujący 
otwocki magistrat opracowali już 
plan na to, by miasto nie płaciło in-
westorowi odszkodowania. Obecny 
na konferencji prawnik nie chciał 
jednak zdradzić, o co chodzi, aby 

jak się wyraził „nie dawać prezentu 
inwestorowi”. Będziemy przygląda-
li się sprawie i poinformujemy Was, 
jak tylko pojawią się jakieś konkret-
ne plany!

Pełen zapis konferencji prasowej 
dotyczącej „otwockiej dziury” znaj-
dziecie na naszym FB. Wystarczy, 
że zeskanujecie kod QR!

DK

Dokończenie ze str. 1

Pokazy artystyczne, loteria fantowa, warsztaty origami, pokazy ratownic-
twa, zabawy dla najmłodszych – niczego nie zabrakło na sobotniej impre-
zie „U Irenki” na terenie Szkoły Podstawowej nr 2. 

Witaj Irenko!

Jak informowaliśmy was w po-
przednim wydaniu HO, ściana 
budynku szkoły przy ul. Poniatow-
skiego miała wzbogacić się o kolej-
ne malowidło autorstwa Otwockich 
Murali. Tak też się stało. Gotowy 
mural miał swoją premierę na jar-
marku „U Irenki” 9 czerwca. Irena 
Sendlerowa, patronka „dwójki” za-
gościła w szkole na dobre, a to stało 
się powodem do świętowania. 

Jarmark działał już od godziny 
10.00. Na tłum trzeba było jednak 
poczekać. Poranne leniuchowanie 
mieszkańców Otwocka przedłu-
żyły zapewne piątkowe wrażenia 
spowodowane meczem polskiej 
reprezentacji. Sytuacja stopniowo 
poprawiała się od południa, a o go-
dzinie 13.00 jarmark przeżywał już 
prawdziwe oblężenie. 

Atrakcji było co niemiara – po-

kazy taneczne, loterie, warsztaty, 
ścieżka zdrowia, malowanie twa-
rzy, pokazy ratownictwa, wystawa 
i aukcja prac uczniowskich, poza 
tym – pyszne posiłki. Do ostatnich 
momentów imprezy serwowano 
przysmaki z grilla, lokalne wyroby 
i świeżo wyciskane soki. Podczas 
pikniku odbyła się uroczysta pa-
rada jednośladów na cześć Ireny 
Sendlerowej z udziałem motocy-
klistów. 

Barwny mural z wizerunkiem 
wspaniałej polskiej społeczniczki 
najlepiej widoczny jest od stro-
ny ul. Narutowicza. A więc jeśli 
kiedyś będziecie tamtędy przejeż-
dżać, zerknijcie i pomyślcie ciepło 
o Irence, która w ostatnią sobotę 
„wyprawiła” otwocczanom niczego 
sobie imprezę!

MK
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Baśniowy ambaras
Rodzice przedszkolaków z Jodłowej wręczyli swoim pociechom piękny prezent z okazji Dnia Dziecka. Wystawi-
li zabawny i pełen zaskoczeń mini spektakl, dając prawdziwy popis swoich aktorskich zdolności.
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Ognisko Wychowawcze „Świder”  
im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” 

Otwock, ul. Mickiewicza 43/47 
 

 

Już niebawem wielka gratka 
Wielki festyn tu! „U Dziadka” 

A gospodarzem Ognisko „Świder” dobrej rozrywki uznany lider. 
To do nas w czerwcu 17-go ! 

My zapraszamy Ciebie kolego! Już się wybierasz, no to masz rację… 
Gdyż zapewnimy wielkie atrakcje! 

Już Marianna oraz Maria, tworzą pyszne kulinaria 
grochóweczka i kiełbaska i kapustka, słodkie ciastka… 

Będziesz w ustach miał jak w niebie, każdy znajdzie coś dla siebie. 
Gdy się posilisz zdrowo, na loterię idź fantową, nasza loteria jest 

szczęśliwa, bo u nas każdy los wygrywa! 
Dużo atrakcji dla dzieci mamy, bańki – giganty, zamek dmuchany,  

Wata cukrowa, ptasie piękności oraz strzelnica dla wszystkich gości. 
W trakcie festynu atrakcja nowa,  

lumpeks w Ognisku – wyprzedaż garażowa. 
Chłopcy ze „ZRYWU” z wielką paradą w pięknych motorach              

do nas przyjadą. 
Choć moc pożarów i wiele pracy, znajdą czas dla nas dzielni strażacy! 

Będą też władze – będzie Starosta, dobro Ogniska, to Jego troska! 
Naprawdę będzie atrakcji wiele już wybierają się przyjaciele. 

Będą „Mamuty”- pieśni, wspomnienia, to już w niedziele,  
do zobaczenia. 

Wielki Festyn „Niedziela w Świdrze”  
Ognisko „Świder” 17.06.2018r godz. 11:00 – 16:00.             

                   
 
 
 
         

 
 
 

                                                        

 Zwykle to najmłodsi przygo-
towują coś dla swoich rodziców 
– przedstawienia, małe akademie, 
występy na Dzień Mamy i Taty. 
Rodzice z Jodłowej postanowi-

li nie pozostawać dłużni swoim 
pociechom. Jeśli takie maluchy 
potrafią się zmobilizować, uczyć 
wierszyków i tekstów na pamięć, to 
dorośli tym bardziej. Przedstawie-

nie przygotowane przez rodziców 
dotyczyło bajek i dziecięcej fanta-
zji. Rodzice przypomnieli swoim 
pociechom, że warto czytać książ-
ki i nigdy nie należy rezygnować  
z marzeń. 

  Spokój Wielkiego Baja, któ-
ry w końcu urządził sobie urlop 
został niespodziewanie zakłóco-
ny. Okazało się bowiem, że we 
wszystkich bajkach zagościł wielki 
chaos. Baba Jaga zamieniła chatkę 
z piernika na pensjonat i stała się 
bizneswoman. Krasnale zamiesz-
kały w bloku, każdy w oddzielnym 
mieszkaniu – całe dnie oglądają 
telewizję i nie robią nic pożytecz-
nego. Co robić? Wielki Baj uznał, 
że tę zmąconą rzeczywistość od-
czarować może jedynie wróżka 
Fantazja. Wróżka z pomocą dzieci 
uporządkowała bajki i wszystko 
wróciło do normy.

  Największą furorę zrobił wy-
stęp krasnali, czyli czterech ener-
gicznych tatusiów. Zatańczone 
przez nich kaczuszki, makarena  
i gangnam style poderwały naj-
młodszych z miejsc. Po przedsta-
wieniu, wszyscy zapragnęli bis-u, 
a krasnale... nie mogły odmówić. 

  To był naprawdę wyjątkowy 
dzień w przedszkolu na Jodłowej! 
Relację wideo z przedstawienia 
możecie zobaczyć na naszym face-
booku. Wystarczy, że zeskanujecie 
kod QR!

MK

6999     
zł

KARL LAGERFELD Men

woda toaletowa 

męska, 30ml

11999     
zł

Z okazji Dnia Ojca
WSZYSTKIE ZAPACHY

I PRODUKTY MĘSKIE 
-60%

14-23.06.2018r. 

Drogeria HEBE
Otwock
ul. Kołłątaja 61

do

*Nie dotyczy zestawów, promocje nie łączą się. 
Oferta obowiązuje od 14.06.18r. do 23.06.18r. lub do wyczerpania zapasów.

*

Wystrzałowy 
piknik 
4 czerwca, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego zor-
ganizowała szaloną zabawę z okazji Dnia Dziecka. Występy artystyczne, 
wspólna belgijka, trampoliny, kiermasze i festiwal kolorów – atrakcji 
było co niemiara. 

„Dwunastka” umie rozpieszczać 
swoich uczniów. Zeszły poniedzia-
łek nie był typowym dniem szkol-
nym. Zamiast normalnych lekcji, 
na dzieciaki czekał kilkugodzinny 
piknik na terenie placówki.

  Zabawa trwała od 10.00 do 
14.00 i była wyśmienita. Najmłod-
si skakali na trampolinach bungee 
i szaleli na dmuchanej zjeżdżalni. 
Mogli się ganiać, brudzić, a nawet 
polewać wodą ze szlaucha i nikt 
niczego im nie zabraniał. Oprócz 
tego, zachęceni przez panią dyrek-
tor, wspólnie zatańczyli belgijkę. 
Jednak to na zakończenie pikniku 
czekała ich największa atrakcja,  

a był nią festiwal kolorów. W jednym 
momencie nad głowami uczniów 
wystrzeliły kolorowe proszki,  
a z głośników dobiegał hit „Miłość 
w Zakopanem”. 

  Po takim szaleństwie z pewno-
ścią trudno jest przejść do szkolnej 
codzienności. Niestety, we wtorek 
odbyły się już normalne lekcje. 
Dzieciaki wciąż jednak wspomina-
ły piknik i na pewno jeszcze długo 
o nim nie zapomną!

MK

Reklama
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Celestynowska młodzież zaprasza na turniej siatkówki plażowej. Oprócz 
sportowego widowiska, na małych kibiców czekać będą warsztaty przy-
gotowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu.
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 To świetna okazja, aby spędzić 
czas z całą rodziną, a także zinte-
grować się zresztą mieszkańców. 
Nic tak nie łączy jak wspólne kibi-
cowanie!

  O zwycięstwo powalczą mło-
dzi mieszkańcy sołectwa Lasek – 
dziewczyny i chłopcy z rocznika 
2002 i młodsi. Turniej będzie miał 

dwie tury. Mecze rozegrają się 16 
i 17 czerwca. Sportowe zmagania 
to nie wszystko. Podczas wydarze-
nia GOKiS zadba o najmłodszych 
uczestników zabawy, organizując 
warsztaty malarskie. 

16-17 czerwca, godz. 10.00-
13.00, boisko w Lasku (przy pla-
cu zabaw)

Imprezowe WiązLove
Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie ma tej niedzieli dla mieszkańców mnóstwo atrakcji i niespodzianek – 
występ kabaretowy, koncert Future Folk, widowisko akrobatyczne, zabawę taneczną i wiele wiele innych. 

 Co roku Wiązowna organizuje 
wielki piknik dla swoich miesz-
kańców. Do późnego wieczora gra 
muzyka i działa wielki wiązowski 
jarmark. Każda tego typu impreza 
kończy się wspólnymi tańcami. Nie 
inaczej będzie i tym razem.

  Zabawa rozpocznie się o godz. 
14.00, kiedy to na scenie pojawią 
się podopieczni wiązowskiego 
GOK-u. Zaprezentują oni godzin-
ny program artystyczny. Po nich 
w energetycznym skeczu wystąpi 
kabaret „Czwarta fala”, a następ-

nie w równie energetycznym re-
pertuarze – Chór Mienia River.  
O 16.15 plac przy OSP zamieni się 
w wielką arenę cyrkową, a na niej 
sztuczki i akrobacje w wykonaniu 
grupy TRAMP. Artyści zapowie-
dzieli także specjalne warsztaty dla 
uczestników zabawy, m.in. naukę 
żonglerki, jazdę na monocyklu, 
chodzenie na szczudłach i balans 
na wałku. 

  O godzinie 17.30 ruszy muzycz-
na machina. Zagrają: Świdermajer 

Orkiestra, Future Folk oraz Maleo 
Reggae Rockers. O 22.00 stery 
przejmą DJ Brothers, którzy popro-
wadzą zabawę taneczną. Przez cały 
dzień działać będzie jarmark Sójka 
Bezpiórka, na którym będzie moż-
na się zaopatrzyć w lokalne wyroby 
i rękodzieła. Zapraszamy serdecz-
nie jako jeden z patronów medial-
nych wydarzenia!

17 czerwca, godz. 14.00-23.00, 
plac za OSP Wiązowna, wstęp 
wolny

Lekarzu, lecz się sam
21 czerwca, na deskach otwockiego Jaracza odbędzie się prapremiera spektaklu „Cudowna terapia”. Na sce-
nie pojawią się aktorzy znani z głośnych ról teatralnych i filmowych: Dominika Ostałowska, Andrzej Młynar-
czyk i Dariusz Kordek.

To wyjątkowa sytuacja – otwoc-
ka widownia jako pierwsza oceni 
najnowszą sztukę w reżyserii Da-
riusza Taraszkiewicza. Prapremiera 
„Cudownej terapii” odbędzie się 21 
czerwca, w przeddzień oficjalnej, 
warszawskiej premiery.

  Sztukę napisał austriacki psy-
choanalityk Daniel Glattauer, który 
zebrane doświadczenia zawodowe 
przekształcił w przewrotny i inteli-
gentny scenariusz. Temperamentne 

małżeństwo, ona – egzystencjalna 
zapaśniczka, on – nadwrażliwy 
choleryk, tworzą burzliwy zwią-
zek, który nie przynosi im nic do-
brego. Postanawiają jednak dać 
sobie ostatnią szansę i udają się 
do wybitnego psychoterapeuty.  
W trakcie sesji okazuje się, że nie 
tylko małżeństwo potrzebuje po-
mocy, bowiem problemy emocjo-
nalne ma sam lekarz. -Można na-
zwać tę sztukę komedią małżeńską, 

przy czym nie jest to farsa. Jest to 
komedia szlachetna, mądra i re-
fleksyjna – mówił na konferencji 
prasowej w Jaraczu Dariusz Kor-
dek, odtwórca roli terapeuty. Aktor 
zdradził nam, dlaczego to właśnie 
otwocki teatr jest idealnym miej-
scem na zrealizowanie prapremiery 
-Tutejszy teatr świetnie się rozwija, 
tytułów wciąż przybywa. Widać, że 
ma tzw. brodę, czyli bardzo bogatą 
tradycję. Jest jednym z najstarszych 
teatrów amatorskich w Polsce. To 
wszystko sprawia, że bardzo dobrze 
się w nim czuję. 

  Ciekawy scenariusz i doboro-
wa obsada – czego chcieć więcej? 
Zapraszamy wszystkich „teatro-
maniaków” do rezerwacji miejsc  
w kasie teatru bądź drogą interneto-
wą na biletyna.pl. Więcej szczegó-
łów odnośnie wydarzenia znajdzie-
cie na facebookowej stronie ATM 
im. Jaracza. Z kolei relację wideo 
ze spotkania z aktorem Dariuszem 
Kordkiem – na naszym facebooku 
halootwock.pl.  

21 czerwca (czwartek), godz. 
19.00-21.00, ul. Armii Krajowej 
4, bilety 70/80 zł

Sportowo w Lasku
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Dni Karczewa 
z Ewą Farną
Najbliższy weekend zapowiada się dla mieszkańców Karczewa bardzo 
ciekawie. Tegoroczne atrakcje związane będą z 470. rocznicą nadania 
miastu praw miejskich. Podczas trzydniowego wydarzenia znajdzie się 
czas na momenty refleksji, ale i szaloną zabawę.

Zacznie się uroczyście. W piątek 
15 czerwca o godz. 10.00, przed-
szkolaki z gminnych placówek  
i uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 przemaszerują z transparenta-
mi wokół rynku Zygmunta Stare-
go. O godzinie 18.00 odbędzie się 
uroczysta wieczornica poetycka, 
podczas której w wierszach o Kar-
czewie zaprezentują się laureaci 
XXIX Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetyckiego im. Jana Krzewniaka.

  16 czerwca, punkt 16.00 wy-

brzmi polonez, a w jego takt za-
tańczą uczniowie karczewskiej „je-
dynki”. Tego dnia mieszkańcy będą 
mogli do późnych godzin wieczor-
nych oglądać występy artystyczne, 
a także podziwiać wystawy przygo-
towane przez Towarzystwo Przyja-
ciół Karczewa oraz Stowarzyszenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

  Niedziela będzie sporto-
wo-koncertowa. O 10.00, spod 
Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji przy ul. Westerplatte, 
ruszą zawodnicy II Karczewskie-
go Biegu Ulicznego. Punkt 14.00 
zaczną się koncerty na placu Zyg-
munta Starego, a o 19.30 na sce-
nie pojawi się gwiazda wieczoru 
– Ewa Farna ze swoimi najwięk-
szymi przebojami. Zabawa potrwa 
do późnej nocy, a zwieńczy ją po-
kaz sztucznych ogni. Zapraszamy! 
Szczegóły na plakacie poniżej.

Opr. MK

Rodzinnie w Regucie
Zapraszamy na wielki piknik organizowany przez stowarzyszenie Natu-
ra i Kultura. Będzie się działo!

  Czerwiec to czas, w którym po-
byt w domu zamieniamy na plene-
rowe wycieczki i różne aktywności. 
LGD Natura i Kultura zachęca więc 
wszystkich rodziców z dziećmi do 
udziału w rodzinnej zabawie na 
świeżym powietrzu.

  Podczas pikniku rozegra się tur-
niej piłkarski młodzieży. Najmłod-
si będą mogli korzystać z dmu-

chanych zjeżdżalni, brać udział  
w warsztatach rękodzielniczych  
i różnych animacjach. Członkowie 
stowarzyszenia LGD Natura i Kul-
tura opowiedzą o swojej działalno-
ści i otworzą specjalne stoisko in-
formacyjne. Całej zabawie będzie 
towarzyszył DJ. Zapraszamy!

23 czerwca (sobota), godz. 
9.00-17.00, boisko w Regucie

Ale odlot!
Przypominamy, że już w ten weekend na terenie Sobień Szlacheckich, wielkie widowisko lotnicze Sky Show 
2018. Wciąż można zdobyć wejściówki!

 Dwudniowy program obejmie 
12 godzin pokazów akrobacji gru-
powej i indywidualnej. Publiczność 
będzie miała okazję podziwiać 
prawdziwych mistrzów awiacji. 
Ciekawe atrakcje czekają przyby-
łych także na lądzie, wśród nich 

m.in. lekcje gry w golfa, wystawa 
statków powietrznych, symulato-
ry lotu, wesołe miasteczko i strefa 
gier video. 

  Koszt biletu zamówionego on-
-line wynosi 30 zł, a w dniu wyda-
rzenia – 35 zł. Dzieci do 10. roku 

życia, kombatanci oraz osoby nie-
pełnosprawne wraz z opiekunami 
mogą wziąć udział w wydarzeniu 
bezpłatnie. Więcej informacji znaj-
dziecie na naszym portalu, a także 
na oficjalnej stronie wydarzenia 
www.skyshow.com.pl. 
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Książki poleca

Outsider
Stephen King 
Wyd. Prószyński

Bestialska zbrodnia. Śledztwo 
pełne znaków zapytania. Stephen 
King, znajdujący się w szczegól-

Dziennik 2005 - 2006 
Krystyna Janda 
Wyd. Prószyński

Trzeci tom pełnego wydania 
dzienników Krystyny Jandy!

Krystyna Janda jaką znamy, po-
dziwiamy i uwielbiamy.

Zapiski wybitnej aktorki z lat 
2005–2006 to wnikliwa i szczera 
opowieść o najważniejszym projek-
cie jej życia – powołaniu Fundacji 
i budowie Teatru Polonia, bez któ-
rego trudno dziś sobie wyobrazić 
polską mapę teatralną. Jest pot, łzy, 
upór i radość pierwszej premiery.

Dlaczego warto czytać notat-
ki aktorki, piosenkarki, reżyserki, 
bizneswoman, tudzież czułej matki 
i żony oraz gospodyni zbierającej 
przepisy kulinarne? Dlatego, że jest 
w nich ciekawie przedstawiony ka-
wał historii Polski.

Jarosław Reszka

Krystyna Janda próbuje w dzien-
nikach znaleźć oazę spokoju, enkla-
wę dla siebie, sposób na odpoczynek 
od stresu i zmartwień.

Izabela Mikrut

Krystyna Janda – aktorka te-
atralna i filmowa, reżyserka, pisarka 
i piosenkarka. Ma na koncie ponad 
sześćdziesiąt ról teatralnych i ponad 
pięćdziesiąt filmowych. Uznana 
za aktorkę stulecia polskiego kina 
i Człowieka Wolności w kategorii 
„Kultura” z okazji 25-lecia prze-
mian ustrojowych. W 2004 roku 
stworzyła fundację, a w jej ramach 
dwa teatry.

nie owocnym okresie twórczości, 
przedstawia jedną ze swoich naj-
bardziej niepokojących i wciąga-
jących opowieści.

W parku miejskim znalezione 
zostaje zmasakrowane ciało jede-
nastoletniego chłopca. Naoczni 
świadkowie i odciski palców nie 
pozostawiają wątpliwości: spraw-
cą zbrodni jest jeden z najbardziej 
lubianych obywateli Flint City. To 
Terry Maitland, trener drużyn mło-
dzieżowych, nauczyciel angiel-
skiego, mąż i ojciec dwóch córek. 
Detektyw Ralph Anderson, które-
go syna Maitland kiedyś trenował, 
nakazuje przeprowadzić natych-
miastowe aresztowanie w świetle 
jupiterów. Maitland ma wprawdzie 
alibi, ale Anderson i prokurator 
okręgowy wkrótce zdobywają ko-
lejny niezbity dowód: ślady DNA. 
Sprawa wydaje się oczywista.

Kiedy w toku śledztwa zaczy-
nają wychodzić na jaw przeraża-
jące szczegóły, porywająca opo-
wieść Kinga wchodzi na wyższe 
obroty, napięcie narasta, aż staje 
się niemal nie do zniesienia. Ter-
ry Maitland na pozór jest miłym 
człowiekiem, ale czy ma drugie 
oblicze? Odpowiedź szokuje – tak 
jak szokować potrafi tylko Stephen 
King.

Stephen King jest autorem po-
nad pięćdziesięciu światowych be-
stsellerów. Jego najnowsze książ-
ki to Trylogia o Billu Hodgesie 
– „Pan Mercedes”  (nagrodzona 
Edgar Award dla najlepszej powie-

Mała zła książka
Magnus Myst 
Wyd. Prószyński

Interaktywna książka grozy 
i zabawa dla odważnych dzieci. 
Czy masz wystarczająco dużo 
lat, by ją przeczytać?

Mała złowroga książka ma wiel-

ści), „Znalezione nie kradzione”  
i „Koniec warty” – oraz zbiór opo-
wiadań „Bazar złych snów”. Na 
podstawie jego epickiego cyklu 
„Mroczna wieża” powstał film  
z Idrisem Elbą i Matthew McCo-
naugheyem w rolach głównych.  
W 2014 roku King otrzymał Natio-
nal Medal of Arts, a w roku 2003 
National Book Foundation Medal 
za zasługi dla literatury amerykań-
skiej. Mieszka w Bangor w stanie 
Maine ze swoją żoną, pisarką Ta-
bithą King.

kie marzenie: chce być naprawdę 
złą książką, podobnie jak inne, 
wielkie złe księgi. Ma jednak pro-
blem – aby się to wydarzyło, po-
trzebuje pomocy czytelnika – jako 
(nie ma co ukrywać) narzędzia – 
aby dostać się na właściwą… złą 
drogę! 

Wciągnięty w sprytną grę książ-
ki czytelnik przekonuje się, że ma 
towarzystwo – innego czytelnika, 
który chcąc odkryć i wykraść ta-
jemnicę – czarodziejskie zaklęcie 
tkwiące w książce, utknął na amen 
w jej stronicach.

Skomplikowane? Ależ skąd! 
Prawdziwie skomplikowane są za-
gadki, która książka przygotowała 
dla swojego czytelnika. Ta książka 
jest trochę jak escape room, w któ-
rym jesteś uwięziony, dopóki nie 
ułożysz wszystkiego w odpowied-
niej kolejności i uwolnisz tajemni-
cę zła, którą chce posiąść książka.

A jeśli nie będziesz ostrożny, 
pozostaniesz uwięziony na zawsze 
w jednym z moich lochów. Ale ty 
mi wyglądasz na świetnego czy-
telnika! Chyba zdobędziesz się na 
odwagę, by zacząć mnie czytać.  
A może nie? 

Nie znamy prawdziwej tożsa-
mości autora, Magnusa Mysta. On 
sam nazywa siebie „magiem” –  
a przecież wszyscy wiemy, że ma-
gowie nie istnieją. Ale on istnieje, 
chyba że książki tworzą siły nad-
przyrodzone. W końcu umowę  
z wydawcą podpisał, ale, mimo 
wydania paru książek, nadal się 
nie ujawnia. 

W tym roku, Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie, obchodzi piękny jubileusz 45 lat istnienia. Z tej okazji ma 
dla mieszkańców coś specjalnego. 17 czerwca odbędzie się plenerowy koncert Stanisława Soyki, a także twórcze 
spotkanie dla najmłodszych. 

Soyka na 45. urodziny
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Utrzymać placówkę kulturalną, 
zachęcić ludzi do jej odwiedzania 
i wyrobić dobrą renomę miejsca to 
nie lada wyzwanie. Kierownictwu 
MOK-a udało się to jednak uczynić, 
co więcej – ośrodek działa coraz 
prężniej i wyróżnia się na tle innych 
tego typu miejsc w otwockich gmi-
nach. Nie ma weekendu, a właści-
wie dnia, żeby w MOK-u nie działo 
się coś godnego uwagi. A skoro na 
co dzień zapewnia mieszkańcom 
tyle atrakcji, to na jubileusz wszyscy 
oczekują prawdziwej „bomby”. 

Lont zostanie odpalony już 17 
czerwca. Obchody rozpocznie 
Twórcza Europa – wydarzenie 
związane nie tylko z jubileuszem 
MOK-u, ale i Europejskim Rokiem 
Dziedzictwa. Zorganizują je przed-
szkolaki i uczniowie z józefow-
skich placówek. Najmłodsi przed-
stawią kulturę i tradycję wybranych 
krajów europejskich, takich, jak: 
Polska, Francja, Irlandia, Cze-
chy, Rumunia, Hiszpania, Niemcy  
i Wielka Brytania. Zaprezentują 
też szeroki repertuar artystyczny. 
Podczas wydarzenia odbędą się 
również ciekawe warsztaty – pla-
styczne, muzyczne i kulinarne. Wy-
darzenie potrwa od godziny 15.00 
do 19.00. 

Prawdziwą „bombą” tego dnia 
ma być jednak koncert Soyka Trio. 
Muzyk pojawi się na scenie w to-

warzystwie syna Kuby – perkusisty 
oraz gitarzysty Przemka Gregera. 
Zespół wykona znane szlagiery, jak 
„Absolutnie nic”, „Cud niepamię-
ci”, czy „Tolerancja”. Zaprezentuje 
także szeroki wachlarz mniej zna-
nych wariacji muzycznych – kom-
pozycje z albumów „Stanisław 
Soyka śpiewa 9 wierszy Miłosza”, 
„Stanisław Soyka w hołdzie Mi-
strzowi” (interpretacje klasyków 
Niemena), sonety Szekspira oraz 
piosenki do słów Agnieszki Osiec-
kiej. Dzięki takiej kompilacji, 
żaden słuchacz nie powinien być 
zawiedziony. Koncert rozpocznie 
się o 20.00 na plenerowej scenie w 
obrębie skweru im. Jana Pawła II, 
a wstęp jest bezpłatny. Serdecznie 
zapraszamy!

MK

Szukają godnych 
następców!
Jeśli Wasze dzieci z wypiekami na twarzy oglądają bajkę o przygodach 
„Strażaka Sama” i twierdzą zdecydowanie, że w przyszłości chcą robić to 
samo co on, to mamy dla Was świetną wiadomość! 

 Druhowie z OSP Otwock Wielki 
właśnie ruszyli z akcją pn.: „Mały 
SuperStrażak”, w ramach której za-
mierzają stworzyć dziecięcą druży-
nę pożarniczą. Ten autorski pomysł 
strażaków z OSP Otwock Wielki, 
który zyskał uznanie i honorowy 
patronat Prezesa Powiatowego OSP 
– Starosty Otwockiego, Mirosława 
Pszonki, skierowany jest do dzieci 
w wieku 5-12 lat.  

  -Mały Superstrażak to cykl 
spotkań, podczas których najmłod-
si mieszkańcy z Gminy Karczew 
mogą poznać zasady bezpieczeń-
stwa pożarowego i domowego. 
Projekt ten ma na celu pokazanie  
i utrwalenie zasad udzielania 
pierwszej pomocy i radzenia sobie 

w sytuacji zagrożenia – mówi Pre-
zes OSP Otwock Wielki – Łukasz 
Płaczek i dodaje, że na spotkania 
zapraszani będą m.in.: strażacy  
z OSP i PSP, przedstawiciele Nad-
leśnictwa, Policji oraz WOPRU. 

  Zgłoszenia do Dzięciecej Dru-
żyny Pożarniczej przyjmuje Prezes 
OSP Otwock Wielki - Łukasz Pła-
czek. Jeśli więc chcecie, aby wasza 
pociecha wzięła udział w tym cie-
kawym projekcie, to zgłoście się 
osobiście do strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Otwocku Wiel-
kim przy ul. Zamkowej 37a, za-
dzwońcie pod nr tel: 531 220 589 
lub napiszcie maila na adres: osp.
otwock.wielki@gmail.pl!

ML
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Łukasza Bąka, Marka Robaczewskiego, Magdę 
Motyl- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI
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jeden z
dużych
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obręcze
kół

samo-
chodu

praoj-
ciec

Semitów

tytuł na-
stępcy
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Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIE: 

Otwock, ul. Pułaskiego, 39m², 4 
piętro, 2 pokoje, widna kuchnia, 
balkon, piwnica, do remontu, Cena: 
169 000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU,

Karczew, ul. Andersa, 72m2, 3 pię-
tro, 4 pokoje,  Cena: 249 000 zł 
tel:513-401-901  WWW.CITIHOME.
EU,

Otwock, ul. Sportowa, 48m², drugie 
piętro, 3 pokoje, do odświeżenia, 

Cena: 219 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Józefów, ul. Piłsudskiego, 48,5m², 
trzecie piętro, 2 pokoje, widna kuch-
nia, balkon, do drobnego remontu, 
Cena: 289 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Karczew, ul. Maczka, 48m², 3 pię-
tro, 2 pokoje, balkon, piwnica, wid-
na kuchnia, do odświeżenia, Cena: 
189 000 zł, tel.: 513 401 901,

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwu-
poziomowe 77m2, zamknięte osie-
dle, wyposażone w wysokim stan-
dardzie Cena 525 000zł tel:790 740 
210 WWW.CITIHOME.EU

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, 
WZ na dom jednorodzinny prąd i 
wodociąg, starodrzew, spokojna 
okolica, Cena: 470 000 zł, tel.: 513 
401 901, WWW.CITIHOME.EU,

Józefów, ul. Werbeny, 1538m2, 
plan zagospodarowania przestrzen-
nego, prostokąt, na granicy z War-
szawą, prąd, starodrzew, spokojna 
okolica, Cena: 389 000 zł, tel.: 513 
401 901, WWW.CITIHOME.EU,

Zakręt, Trakt Brzeski, 800m², ogro-
dzona, woda i prąd, szybki dojazd 
do Centrum Warszawy, złożono WZ 
na dom jednorodzinny oraz na bu-
dynek usługowo-handlowy, Cena: 
149 000 zł, tel.: 513 401 901, 

Poszukujemy pracownika na 
stanowisko Agenta nierucho-
mości (doradca klienta). Mile 
widziane doświadczeniem w 
branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działania 
i samodzielnych w pracy. Wy-
magane prawo jazdy kat. B. 
Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres 
biuro@citihome.eu 

1 2 3 4 5

Baran 21.03–19.04
Rozglądaj się uważnie, bo ktoś z twojego otoczenia bacznie Ci się 
przygląda i czuje do Ciebie coś więcej niż koleżeńską sympatię. 
Mogą teraz dopadać cię drobne infekcje, ale idź do lekarza.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zauważysz większe zainteresowanie płci przeciwnej, urocze oznaki 
sympatii i podziwu. Uwierzysz w siebie. Walcz o swoje, nie daj się 
spychać na ławkę rezerwowych. Dasz radę! 

Nie udawaj kogoś kim nie jesteś! Przecież twoja osobowość jest 
interesująca, masz wiele zalet, więc bądź po prostu sobą. Formę 
wykorzystaj na sport. Pozytywna energia cię nie opuści.

Jeśli chcesz poczuć się w związku komfortowo i bezpiecznie, mu-
sisz mówić wprost o swoich potrzebach. Dużo zmian, tych pozy-
tywnych trochę mniej. Możesz otrzymać nowe warunki pracy.

Nie szukaj karkołomnych rozwiązań swoich problemów uczucio-
wych, bo wyjście z nich jest łatwiejsze niż sądzisz. Bagatelizujesz 
różne drobne dolegliwości, ale zadbaj chociaż o odporność.

Czy naprawdę uważasz, że toksyczny związek lepszy jest od sa-
motności? Posłuchaj rady udzielonej ci przez życzliwą osobę. Pra-
gniesz poprawy finansów? Rozejrzyj się za dodatkową pracą. 

Gwiazdy mają teraz przestrogę dla samotnych Wag – zanim bez 
reszty zaangażujesz się uczuciowo, upewnij się, czy rzeczywiście 
obiekt twoich westchnień jest stanu wolnego.

Zburz stare schematy, które nie dają ci satysfakcji. Skorpiony  
w wolnym związku mogą podjąć teraz rozmowy o jego legalizacji.  
Możesz nie czuć się komfortowo z powodu niestrawności.

W związkach stawiaj teraz na bliskość i przyjaźń. U samotnych na 
horyzoncie nowe uczucie! Najprzyjemniejsze przed tobą – faza od-
krywania, motyle w brzuchu i euforia. Nie obawiaj się zmian.

Warto wreszcie puścić wodze fantazji i zdać się na to, co przyniesie 
los. Jeśli zachowasz się nieszablonowo, może on być dla ciebie 
bardzo łaskawy. Nie bagatelizuj problemów z jelitami.

Przed tobą korzystny czas na bardziej inwazyjne zabiegi medyczne 
lub stomatologiczne. Praca zapewni ci poczucie bezpieczeństwa, 
którego tak potrzebujesz. Rozwiniesz skrzydła.

Ktoś kto jest daleko, będzie chciał zapukać do twojego serca. Po-
zwól sobie na szczęście. Niech odległość cię nie przeraża. Okolicz-
ności mogą cię zmusić do robienia dobrej miny do złej gry.
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